СОВЕТ

БОГОСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 15 июня 2023г.  №  18
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденным решением от 16.12.2021 года № 32
Руководствуясь ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:

1. внести изменения в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденным решением от 16.12.2021 года № 32.
1.1. Второй абзац  подпункта 1пункта 2  исключить;
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.  Предметом муниципального контроля является соблюдение лицами, указанными в частях 1,2 статьи 31 Закона № 248 –ФЗ (далее-контролируемые лица), обязательных требований:».
1.3.   Пункт  3 Положения изложить в следующей редакции;
    «3.Объектами муниципального контроля являются:

          1) дороги общего пользования местного значения Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области;
2) земельные участки в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования;
3) объекты строительства, реконструкции капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных конструкций на условиях частичного сервитута, расположенные в границ расположенные в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования;
 4) деятельность контролируемых лиц в части соблюдения обязательных требований в отношении автомобильных дорог местного значения наименование муниципального образования, а также в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок.

1.4. подпункт 2 пункта 29 изложить в следующей редакции:

«2)  временная нетрудоспособность контролируемого лица (его представителя);
1.5. пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. При осуществлении муниципального контроля система оценки и управления рисками не применяется, если иное не установлено федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к организации и осуществлению данного вида муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации».
           2. Настоящее решение подлежит опубликованию в соответствии с Уставом и размещению в сети «Интернет» на официальном сайте Богословского сельского поселения.

Глава

Богословского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области                                                                                 Руль Л.В.
Председатель Совета

Богословского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области                                                                                  Ванюшин Ю.А.